4 2021年8月27日 周五工报视野·广告

拍 卖 公 告
浙江国际商品拍卖中心有限责任公司

诸暨分公司受有关单位委托于 2021年 9月 7
日10时至15时在淘宝网拍卖：诸暨市暨阳街
道艮塔路 21号 3-5层办公房地产，面积约计
1660.5 平方米。年租金起拍价为 15.512 万
元；拍租期限：二年；拍卖保证金2万元。

联系电话：吴先生13805711497

我公司 8 月 13 日在本报刊登
《杭州大厦有限公司吸收合并杭州
大厦商业零售有限公司公告》，“经
本公司股东决定”改成“经本公司
董事会决定”。

杭州大厦有限公司
2021年8月27日

王奇雄与黄体董
债权转让通知暨债务催收联合公告

根据王奇雄与黄体董签署的《债权转让协议》（签订日期：2020年
3月18日），王奇雄已将其对下列借款人及其担保人项下享有的全部
权利（包括但不限于主债权、担保债权、违约金债权、利息债权、损失
赔偿权）依法转让给黄体董。王奇雄与黄体董联合公告通知各借款
人及担保人以及其他相关各方。

黄体董作为上述债权的受让方，现公告要求下列借款人及其相应的
担保人或者其继承人，从公告之日起立即向黄体董履行主债权合同及担
保合同等相关法律文件项下约定的偿付义务或者相应的担保责任。

特此公告
王奇雄
黄体董

2021年8月27日
附录：借款人名称：浙江万源建设工程有限公司；借款合同编号；

61772712322011022;贷款本金余额 6550000.00 元，利息 4888429.21
元；担保人：卢玉军、浙江出彩物资有限公司，尤爱女。

注：附录中“担保人”包括保证人、抵押人、出质人，担保人的担保
范围以签署的合同等法律文件约定为准。如公告中债务人、合同编
号、债权金额、担保人等信息与事实不符的，以签署的合同等法律文
件约定为准。

2. 本公告清单列示截至基准日 2017年 3月 15日的贷款本金余
额，借款人和担保人应支付给黄体董的利息、罚息、违约金及其它应
付款按借款合同、担保合同及中国人民银行的有关规定或生效法律
文书确定的方法计算，实际计算与欠息金额不一致，以实际计算为
准。已经进入诉讼程序的，并已由王奇雄垫付的应由借款人及担保
人负担的诉讼费、执行费等以有关法律文书确定的金额为准。

3. 若借款人、担保人因各种原因更名、改制、歇业、吊销营业执照
或丧失民事主体资格的，请相关承债主体及/或主管部门代位履行义
务或履行清算责任。

“海洲6”拍卖公告
受转让方委托，我公司定于 2021年 9

月 28 日 14:00 至 20:00 在 拍 船 网（www.
shipbid.net）进行网上公开竞拍活动，现公
告如下：

一、竞拍标的：“SEACON 6（海
洲 6）”散货船；IMO 编号：9432256；船
级社：CCS；船旗：巴拿马；航区：无限；
主 尺 度 ：189.99m/32.26m/18.00m；载 重
吨 ：56826mt；夏 季 满 载 吃 水 ：12.80m；
总 吨/净 吨 ：33044/19231；主 机 ：(STX)
6S50MC-C，9480kW@127rpm；克令吊：4
台 x 30t；建造：2012 年 6 月浙江增洲造船
有限公司（以上为船舶检验证书数据）。

备注：该船为在航船。
二、竞拍规则：此次竞拍无保留价。起

拍价：美元 1480 万元；竞拍保证金：美元
100 万元；加价幅度为美元 5 万元的整数
倍。

三、报名要求：自本公告发布之日起至
2021年09月27日16:00（北京时间）。本次
竞拍仅接受合法存续的法人或组织报名参
拍。

四、看样时间和地点：待定，具体请与
拍卖人联系。

五、联系人：18058087023闻女士。
浙江船舶交易市场有限公司
舟山易舸船舶拍卖有限公司

2021年8月27日

近期的强降雨和大风天气，造成常山
境内一些公路的标志标牌不同程度受
损。连日来，常山县公路港航与运输管理
中心工作人员利用升降车等设备，对此开
展维修和矫正。

图为 205 国道常山金川街道二都桥
路段，中心工作人员矫正倾斜标志牌。

徐莹 夏国光 摄

近日，国网浙江电力（湖州）红
船共产党员服务队队员来到南浔
区善琏镇，开展“上门服务查隐患，
安全用电送清凉”活动。

在善琏湖笔生产车间，服务队
队员对关键设备进行安全排查，及
时纠正不安全和违章用电行为。

在中国湖笔文化馆，他们仔细检查
配电箱及低压线路，对存在的用电
问题进行消缺处理，并对警示标志
等进行规范整顿。

湖笔是善琏镇的特色支柱产
业，素有“毛颖之技甲天下”的美
誉。目前，善琏镇有湖笔经营户

390余家，年产湖笔5000万支。近
年来，善琏镇围绕湖笔产业持续开
发大型文旅活动，有效带动周边村
民就业增收。

助力乡村产业发展，国网湖州
供电公司在持续改善农村电网基
础的同时，下沉资源，着力提升基
层服务能力，把优质供电服务送
到车间里、鱼塘边、田埂上。公司
以乡镇供电所为单位，常态化深

入企业走访，详细了解客户生产
规模、经营情况、用电设备运行和
负荷情况，开展安全用电检查，广
泛收集用电需求建议。同时，紧
跟湖州全域旅游发展趋势，公司
加强对接乡村旅游产业集聚区，
动态跟进大型文旅活动，量身定
制保电工作方案，助力乡村振兴
之路越走越宽。

蒋洁郭继祖

近日，浙江省交通集团杭绍
甬高速杭绍段项目启动垫石质量
通病治理专项活动，全线开展垫
石施工质量专项检查，推进项目

“平安百年品质工程示范”建设。
垫石设置于桥台、墩顶与支

座连接，体积小、受力大、应力集
中，施工具有钢筋布置密、施工

精度要求高等特点，往往因工序
检验不到位导致质量问题，影响
桥梁结构受力及耐久性，是桥梁
质量控制通病之一。本次检查
充分利用项目动态三维模型、无
人机航拍、GPS定位仪、登高车
等信息及技术手段，利于发现预
埋钢筋精度不足、轴线偏位、尺

寸偏差、预留孔偏斜等诸多问
题。

接下来，项目将依据专项检
查结果，整理问题清单，进行专
题反馈，由施工单位制定专项施
工方案，落实质量保证措施，监
理单位严格检查及验收，确保垫
石施工质量及耐久性。 葛晗

近日，在金华市婺城区长山
乡，伴随着电力工人的牵拉，三
相导线通过滑轮成功完成架设，
为即将投产的全省规模最大的
药用蛇养殖基地提供了安全可
靠的供电电源，保障了第一批蛇
宝宝的顺利孵化。

金华市大宸农业发展有限
公司是婺城区乡村振兴局的重
点引进项目，主营项目为蛇类养
殖、蛇毒采集，并用于后期制药，
年产值2亿元。由于温室养蛇
需要可靠的电力支撑，在了解到
该公司的用电需求后，国网金华
婺城供电分公司第一时间组织

人员对现场进行了勘查。
因原有的10千伏线路运行

年限较长，线路设备老化较严
重。婺城供电分公司当即决定
升级改造，新立18米杆11基，更
换绝缘导线1680米，有效解决
了企业用电问题，并为后续的开
发建设、科技化升级预留了充足
的电力保障。

下一步，国网金华婺城供电
分公司将继续加强与区乡村振
兴局的沟通合作，推进“乡村振
兴·电力先行”项目实施，助力共
同富裕。

邵嘉伟 许雅琪舒成也

常山常山：：整修标志标牌整修标志标牌确保安全通行确保安全通行

杭绍甬高速杭绍段项目开展垫石质量通病专项治理

“原来是这个热水器在‘吃电’，多亏你们
上门服务，及时帮我止损!”近日，家住乾元镇
西郊社区西门河下的潘大爷，特意致电国网

德清县供电公司工作人员表达感谢。
事情源于两天前，公司红船共产党员服务队得知

潘大爷家这个月电费猛涨，对比前后，电量竟比以往
高出近五倍，且潘大爷家中只有他一人居住。了解到
这个情况后，服务队当即上门查找原因，发现“症结”
出在新添置的智能型热水器上。随后，服务队队员提
出建议，让潘大爷家的日用电量恢复了正常。

陈海龙

德清“电管家”服务送上门

湖州供电精准服务乡村特色产业

婺城供电：念好蛇宝宝孵化“致富经”

浙江星华反光材料有限公司吸收合并
浙江福纬电子材料有限公司公告

经公司股东大会决定：浙江星华反光材料有限公司
于2021年8月对全资子公司浙江福纬电子材料有限公
司进行吸收合并。合并前，浙江星华反光材料有限公司
的注册资本为6000万元；浙江福纬电子材料有限公司
的注册资本为2000万元。本次合并的形式为吸收合
并，浙江星华反光材料有限公司存续，浙江福纬电子材
料有限公司注销。合并后，浙江星华反光材料有限公司
的注册资本为6000万元，浙江福纬电子材料有限公司
合并前的债权债务由合并后的浙江星华反光材料有限
公司承继。请债权人自接到本公司书面通知书之日起
三十日内，未接到通知书的自本公告之日起四十五日
内，有权要求本公司清偿债务或者提供相应的担保，逾
期不提出的视其为没有提出要求。

特此公告。
浙江星华反光材料有限公司
浙江福纬电子材料有限公司

金华市金东区本家空间装修设计工作室遗
失公章一枚，声明作废。
浙江天耀资产管理有限公司遗失财务章
3302040147083、法人章（魏伟）各一枚，声明
作废。
宁波市盈捷房地产经纪有限公司遗失财务
章 33021110037877、法人章 (王美秀)各一
枚，声明作废。
宁波豪升吊装服务有限公司遗失公章一枚，
编号33020510068085，声明作废。
嘉兴嘉满机械设计有限公司遗失公章一枚，
声明作废。
注销公告：宁波润之源果业有限公司经股东
会决议，本公司决定注销，同时成立清算小
组，并按有关规定办理工商注销手续。特此
公告
解除劳动合同通知：林伟杰，根据有关规定，
单位对你作出解除劳动关系的决定。经多
次与你联系未果，请你自本通告刊登之日起
30日内到单位人事部办理相关手续。逾期，
后果自负。特此通告送达。杭州爱维健康咨
询服务有限责任公司 2021年8月27日

为解决部分警察的后顾之忧，今
年舟山普陀区公安分局专门腾出房
间，建设“警娃之家”。图为孩子们在

“警娃之家”快乐玩耍、学习。
通讯员林上军摄

董某是一家公司的销售员，因
多次违纪而被公司除名。董某不
服，起诉至法院。一审法院判决公
司解除劳动合同违法。公司不服，
上诉至北京市三中院。据主审法
官龚勇超介绍，此案在法院内部引
发了热烈讨论，并继而引起了该如
何审查公司规章制度合理性问题
的探讨。最终，二审法院改判公司
系合法解除劳动合同。

根据《劳动合同法》第三十九
条第（二）项之规定，劳动者严重违
反用人单位的规章制度的，用人单
位可以解除劳动合同。在司法实
践中，用人单位依据该项规定与劳
动者解除劳动合同，因此，企业“家
规”是解决劳动争议的关键。对于
这一关键证据，法院如何审查其合
理合法性？用人单位如何避免“家
规”不合规？劳动者又该如何正确
维护自身权益呢？

法院审查“家规”应审慎

董某是一家生物制品有限公
司的技术销售代表，双方签订了无
固定期限劳动合同。为便于从事
销售工作，公司给董某配了一台
车。因董某存在很多违纪行为，公
司要求收回车辆。董某对公司指
令未予理会，未归还车辆。

其后，公司决定对董某进行处
罚，并对其予以书面警告。董某未
签收《处罚决定》。公司遂于同日
发出《解除劳动合同的通知》。董
某不服，起诉至法院。

一审法院认为，公司的《员工
手册》过于笼统和严苛。判决该公
司应支付董某违法解除劳动合同
赔偿金。该公司不服，提起上诉。

二审法院根据查明的事实判
定，该公司《员工手册》规定，劳动

者拒绝签收公司送达的各类文书
属于严重违纪行为，公司可以以
此为由与劳动者解除劳动合同，
同时亦规定劳动者如对文件内容
存在异议，可签署自己的意见。
本案中，董某虽对《处罚决定》持
有异议，但其完全可以在签收时
提出自己的意见向公司申诉，现
其拒收《处罚决定》的行为违反了
《员工手册》的规定，构成严重违
纪，公司据此与其解除劳动合同
符合法律规定，属合法解除。一
审法院认定事实错误，二审法院
依法予以改判。

该案主审法官龚勇超表示，人
民法院在行使规章制度审查权时
应持审慎态度，不宜过度干预用人
单位的用工自主权。在用人单位
规章制度不违反法律法规的强制
性规定、不违背社会公序良俗、未
严重侵犯劳动者基本权利的前提
下，法院和劳动仲裁部门应充分尊
重用人单位的自主权，不宜对规章
制度的相关条款是否合理进行更
为深入的审查并作出否定性的评
价。然而，司法实践中，存在着大
量的用人单位通过不合理的规章
制度损害劳动者权益的情况，故在
判断用人单位以劳动者严重违反
用人单位规章制度为由解除与劳
动者的劳动合同是否合法时，应综
合考量。

“家规”应有人文关怀

那么，什么样的企业“家规”才
应得到司法裁判的尊重呢？

李某与一家顾问公司签订劳
动合同，担任导购员一职。2017年
5月李某因病就医。李某按照公司
请假流程提交了请假材料。7月21
日，公司向李某发出解除劳动合同

通知书。理由是：根据《员工手册》
中的休假制度，公司怀疑李某所开
病假条涉嫌造假，故要求其更换指
定的医院进行就医，李某不同意。
公司认为李某2017年7月9日至7
月20日期间一直处于旷工，故决定
开除李某。李某不服，起诉至法
院。

法院认为，作为用人单位若对
员工的生病情况有所质疑，应当主
动向有关医院核实病假条的真实
性，而非要求员工在其指定的医院
另行复查，从而额外加重病人的负
担。公司这一规定对于作为病人
的员工而言过于严苛，且缺乏人文
关怀。

对此，龚勇超法官认为，在实
践中，确实存在部分医疗机构开具
休假证明不规范的情况，但是用人
单位不能将相关的责任和义务全
部强加于劳动者，不能在无合理理
由的情况下要求劳动者在其指定
的医院另行复查，从而额外增加劳
动者的负担，更不能在未核查清楚
的情况下就以劳动者旷工为由解
除劳动合同。制定民主、公开、合
理的规章制度，才能促进用人单位
与劳动者“双赢”，实现劳动关系的
良性可持续发展。

企业的“家规”应奖惩分明

如何建立民主、公开、合理的
规章制度，企业和劳动者需要注意
哪些权利义务？北京市劳动和社
会保障法学会秘书处负责人张恒
顺告诉记者，他在给企业做合规培
训时发现，有些企业在“家规”制定
过程中充分尊重劳动者，比如有的
企业设立“职工日”“接待日”活动，
在企业内部搭建一个倾听意见的
平台。而有些企业的“家规”却存

在不切实际、“照抄照搬”的情形，
比如有企业对抽烟做禁止规定，却
未区分一般员工与油库管理员。
因为对于油库管理员来说，不仅要
严禁抽烟，甚至应该禁止把烟带进
工作岗位。而对一般不涉及易燃
易爆的工作岗位，上班抽烟就属于
环境卫生管理问题。

张恒顺表示，企业的规章制度
应该是根据企业自身的生产经营
情况制定的，不同企业之间因为经
营类型不同，所制定的规章制度也
不可能完全一样。充分尊重劳动
者的知情权、协商权和监督权，在
制定“家规”时奖惩分明，以奖为
主，才能留住人才，为企业创造更
大的价值和财富。

龚勇超提醒劳动者，应当对
用人单位的规章制度予以重视。
实践中，有的劳动者对规章制度
的重视程度不够，在用人单位制
定规章制度征求意见时，不提意
见；在用人单位下发规章制度后，
不认真看规章制度的内容；在双
方发生争议后，才以规章制度的
制定没有征求其意见或其不知晓
规章制度的内容为由进行抗辩。
但劳动者这时的抗辩一般不会得
到法院的支持。

龚勇超还提醒说，当劳动者对
用人单位的处理决定不服时 ，应当
通过规章制度规定的程序或者其
他合法途径反映问题，而不应意气
用事实施更为严重的违反规章制
度的行为。

如果劳动者在反映问题后，双
方对公司的处理决定仍有争议，劳
动者可通过申请劳动仲裁或向劳
动行政部门反映情况等方式维护
自己的权利。

据《工人日报》

实习经历是现在应届生找
工作时，普遍被看重的内容，在
校生也会更注重自己的实习履
历。近日，中国青年报社社会
调查中心通过问卷网（wen-
juan.com），对2049名在校生
进行的一项调查显示，87.2%
的受访学生有过实习经历。受
访学生认为找实习过程比较困
难的环节是，辨别实习机会的
真伪（59.4%）和从庞杂资料中
筛 选 出 有 价 值 的 信 息
（57.1%）。76.0%的受访学生
期待加强学校与企业合作，创
造更多实习机会。

受访学生中，专科生占
20.3%，本科生占72.8%，研究
生占6.9%。

87.2%受访学生有过实习经历

沈凡力是南开大学准大四
学生，今年暑期她在一家互联
网企业实习。“我觉得最困难的
还是第一次找实习，因为工作
经验、面试经验都不足，被心仪
的公司拒绝也很正常。后来我
在网上学习了很多面试经验，
还优化了简历，就成功找到实
习了”。

河南理工大学大三学生王
济成（化名）通常会通过发布实
习信息的APP、公众号来搜索
岗位信息。但他发现有的公众
号会打出“岗位内推码”等诱人
的标题，但实际需要关注公众
号、扫码进群，“进群后群里会
分享很多实习信息，有些是完
全没有时效性的，有的群还会
推广各种求职课程、打广告，根
本不像之前介绍的那样”。

数据显示，87.2%的受访
学生有过实习经历。受访学生
认为找实习过程中比较困难的
环节是，辨别实习机会的真伪
（59.4%），从庞杂资料中筛选
出有价值的信息（57.1%），及
时 获 取 实 习 招 聘 信 息
（50.6%）。

山东某高校大三学生刘瑜
（化名）说，自己的学校不是双
一流，感觉通过学校发布的实
习信息比较有限，通常得自己
寻找，“我知道有很多院校会有
专门的暑期实习招聘会，或者
有学长学姐给分享内推信息”。

受访学生觉得，在找实习
过程中比较困难的地方还有：
明确适合自己的实习岗位
（49.8%）、做出更受面试官青睐

的简历（48.5%）、找准实习定位
让自己有收获（32.9%）和顺利通
过笔试、面试考核（30.7%）等。

南开大学就业指导中心主
任李军发现，学生在找实习时
主要遇到的困难有4个方面，

“第一，实习的内容一般更为宽
泛，能和专业匹配的比较少；第
二，暑期最多只有两个月，但很
多企业往往要求 3 个月的实
习，对学生来说时间要求高；第
三，实习单位提供的保障不全
面，有些好的实习单位在大城
市，学生租房负担比较大；第
四，有些专业的同学，特别是到
了研究生阶段，课业压力重导
致没有集中的时间去实习”。

79.6%受访学生付费参与
实习辅导

杭州某高校即将读研二的
李子剑在浏览实习信息时，看
到过一些所谓的“付费实习项
目”，仔细了解后觉得很不靠
谱，“好的实习机会往往不会以
这样的形式出现”。

调查中，79.6%的受访学
生付费参与实习辅导。具体项
目上，62.1%的受访学生参与
过笔试面试资料、经验分享，
51.4%的受访学生参与过简历
制作修改，32.3%的受访学生
参与过内推。

湖北某高校学生李茗（化
名）感觉现在的实习资讯比较
混杂，有些平台纯粹就是“信息
的搬运工”，不去核查信息的真
实性，有的招聘信息已经过期
了还在发布，“还有的平台为了
牟利，发一些刷单、高报酬的实
习信息，实际有可能是骗局，会
误导学生”。

李茗在找实习的过程中，
看到一则广告，说有历年互联
网企业实习的笔试面试题目，
群负责人曾经在大厂做招聘，
还可以辅导简历、面试等，就抱
着试一试的心态付费加入了，

“入群后才发现，这些资料很多
自己也可以找到。所谓简历辅
导也就是告知一些已经知道的
注意事项，并没有觉得有多大
帮助”。

数据显示，54.5%的受访
学生觉得付费辅导对自己的帮
助一般。

李茗后来关注了一个博
主，是其他学校的研究生学姐，
会跟大家分享找实习的感受，

“她成功找到实习后，发了一个
‘经验帖’，看完她的视频我又
重新修改了简历。感觉这种亲
身讲述的经历更加靠谱”。

李军建议学生多关注学校
内的免费实习资源，或者是学
长学姐的经验分享、内推，“最
好借助本专业的师哥师姐或校
友来争取实习”。

76.0%受访学生期待加强
学校与企业合作，创造更多实
习机会

沈凡力目前在做产品经理
实习生，和她的专业相差比较
大。但她通过与带自己的导师
交流，梳理工作流程、阅读历史
文件资料，慢慢储备了一些岗
位相关的知识、技能。

“我觉得可以先从小的企
业做起，积累经验，再慢慢投递
大厂的简历，这样成功率也高
一些。”沈凡力感觉，可以关注
一些专门做实习信息发布的平
台，也可以关注学校辅导员发
布的信息，都更为靠谱有保证，

“我很少看实习群或公众号，觉
得信息太过庞杂，各种行业的
交织在一起，真伪也有待考
证”。

刘瑜期待，可以有更加权
威的平台，汇集各类实习资讯，
同时建立学校和企业之间的联
系，为在校生提供更多机会。

调查中，76.0%的受访学
生期待加强学校与企业合作，
创造更多实习机会；58.4%的
受访学生期待有更加统一权威
的实习信息发布渠道。受访学
生的期待还有：邀请往届学生
进行实习经验分享（51.9%）、
加强对企业实习信息的审核
（49.9%）、完善实习生的权益
保障（48.7%）和给实习优秀的
学 生 提 供 更 多 工 作 机 会
（40.0%）等。

“虚假诈骗信息需要格外
注意。”李军提醒，要通过正规
渠道获取信息，在应聘的过程
中也要根据对方的表现进行评
估，提防虚假诈骗，“还有一些
实习工作需要同学们单纯‘当
苦力’，做一些与专业无关的、
重复性的工作，在那里也达不
到锻炼的目的。这要求大家学
会辨别，注意保护自己的人身、
财产安全，不要浪费宝贵的时
间”。

据《中国青年报》

一起因企业“家规”引发的劳动争议在法院内部展开热烈讨论，
最终法院判定应审慎审查企业规章制度并综合考量——

怎样的企业“家规”
会赢得司法尊重

近六成受访学生
认为辨别实习机会真伪

最困难
79.6%受访学生付费参与实习辅导

54.5%受访学生觉得作用一般

快乐的
“警娃”